
Esta página faz parte da edição impressa produzida pela Gazeta de S.Paulo  
com circulação em bancas de jornais e assinantes.
AUTENTICIDADE DA PÁGINA.  A autenticidade deste documento pode ser 
conferida através do QR Code ao lado ou pelo site https://flip.gazetasp.com.br

Documento assinado digitalmente 
 conforme MP nº 2.200-2 de  

24/08/2021, que institui a Infraestrutura  
da Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

A4gazetasp.com.br
SÁBADO, 7 A SEGUNDA-FEIRA, 9 DE DEzEmBRO DE 2024 

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 0519/2024

Processo Administrativo nº 207041/2024
LICITAÇÃO DESTINADA A PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICROEMPRESAS, 
EMPRESAS DE PEQUENO PORTE E MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL CONFORME 
LEI COMPLEMENTAR Nº 123, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006 E SUAS ALTERAÇÕES 
POSTERIORES.

OBJETO: Aquisição de equipamentos de rede, eletrônicos e multimídia, conforme edital e seus 
anexos.
Preço Máximo Estimado: R$ 184.893,39 (cento e oitenta e quatro mil oitocentos e noventa e 
três reais e trinta e nove centavos).
ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: Dia 20/12/2024 a partir das 09h00m.

Retirada do Edital: Diretamente no site www.gov.br/compras/pt-br (Sistema Compras.gov – 
Pregão Eletrônico nº 90519/2024) ou gratuitamente na íntegra somente para consulta através 
do site www.ribeiraopreto.sp.gov.br.

Ribeirão Preto, 06 de dezembro de 2024.
Gustavo Furlan Bueno

Secretário Municipal da Administração

Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Estado de São Paulo

Secretaria da Administração

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO Nº 0302/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90043/2024 - UASG: 926310

O Cremesp comunica aos interessados que realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico, 
no dia 23/11/2024, às 11h00, horário de Brasília, objetivando a contratação de empresa 
especializada na prestação de serviço de locação de veículos automotores, sendo 14 SUVs 
compactos, 2 picapes cabine dupla, 2 picapes cabine simples e 2 veículos sedã, com prazo 
inicial de 12 (doze) meses. O Edital poderá ser gratuitamente consultado no site do CREMESP - 
www.cremesp.org.br ou no site do Compras.gov.br - www.comprasgovernamentais.gov.br. 
Informações pelos telefones: (11) 3631-5241 ou e-mail: licitacao@cremesp.org.br.

São Paulo, 09 de dezembro de 2024.
Angelo Vattimo

Presidente do CREMESP

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO 
ESTADO DE SÃO PAULO – CREMESP

MUNICÍPIO DE SANTA BÁRBARA D’OESTE
ESTADO DE SÃO PAULO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO 171/2024 - REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO 15883/2024

Objeto:  Registro de preços para o fornecimento de gêneros 
alimentícios básicos
DATA E HORA DA ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: 19/12/2024 
às 09h00

O Edital completo e seus anexos poderão ser adquiridos pelos 
interessados, pelo site da Pref. Municipal: 
www.santabarbara.sp.gov.br. Endereço Eletrônico: 
https://pmstabarbara.smarapd.com.br/pregao/

Santa Bárbara d’Oeste, 06 de dezembro de 2024.
RAFAEL PIOVEZAN - Prefeito Municipal

ROBERTA SEMMLER LAUDISSI - Secretária de Administração

Comunicado de abertura de Licitação
Concorrência Eletrônica nº 015/2024
Processo Administrativo nº 184/2024

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE 
OBRAS E SERVIÇOS DE ADAPTAÇÃO NO PRÉDIO DO CENTRO MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO E ATENDIMENTO AO AUTISTA MARIA LÍGIA MIRANDA CORTESE 
(CMEAA), comunica que se encontra aberta licitação para a finalidade acima 
mencionada, e a abertura será às 13h00 do 27/12/2024. O edital poderá ser adquirido 
sem custo via download no site www.tatui.sp.gov.br/concorrencias. Renata Ferreira de 
Sousa Zanoni – Agente de Contratação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TATUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE
SANTO ANTÔNIO DA ALEGRIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 201/2024
DISPENSA ELETRÔNICA Nº 072/2024

REGIDO PELA LEI N° 14.133/2021, LEI COMPLEMENTAR nº 123/06 E DECRETO MUNICIPAL Nº 
088/2021, e SUBSIDIARIAMENTE O DECRETO FEDERAL Nº 10.024/2019.
OBJETO: “COMPRA DE BRINQUEDOS PARA SEREM UTILIZADOS PELOS ALUNOS NAS 
CRECHES E ESCOLAS DO MUNICÍPIO”.
INTERESSADO: UNIDADE GESTORA DA LICITAÇÃO
MODALIDADE: DISPENSA ELETRÔNICA
DATA DE ABERTURA DE PROPOSTAS: 09/12/2024 as 09:00 horas
RECEBIMENTO DE PROPOSTAS ATÉ: 11/12/2024 as 15:00 horas 
RESULTADO FINAL: 12/12/2024 
REFERÊNCIA DE TEMPO: Horário de Brasília.
TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL
ESCLARECIMENTOS: 
Telefones: (16) 3668-1233 ou licitacao@santoantoniodaalegria.sp.gov.br
Horário de funcionamento: 08h00min. às 11h30min e de 13h00min às 17h00.

 FERNANDA DARINI AGUIAR DIRETORA DE LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 202/2024
DISPENSA ELETRÔNICA Nº 073/2024

REGIDO PELA LEI N° 14.133/2021, LEI COMPLEMENTAR nº 123/06 E DECRETO MUNICIPAL Nº 
088/2021, e SUBSIDIARIAMENTE O DECRETO FEDERAL Nº 10.024/2019.
OBJETO: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
MONTAGEM E INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS NO MATADOURO MUNICIPAL”.
INTERESSADO: UNIDADE GESTORA DA LICITAÇÃO
MODALIDADE: DISPENSA ELETRÔNICA
DATA DE ABERTURA DE PROPOSTAS: 09/12/2024 as 09:00 horas
RECEBIMENTO DE PROPOSTAS ATÉ: 11/12/2024 as 15:00 horas 
RESULTADO FINAL: 12/12/2024 
REFERÊNCIA DE TEMPO: Horário de Brasília.
TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL
ESCLARECIMENTOS: 
Telefones: (16) 3668-1233 ou licitacao@santoantoniodaalegria.sp.gov.br
Horário de funcionamento: 08h00min. às 11h30min e de 13h00min às 17h00.

FERNANDA DARINI AGUIAR DIRETORA DE LICITAÇÕES

DISPENSAS
RESULTADO FINAL DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Dispensa de licitação sob nº 070/2024, objetivando a “AQUISIÇÃO DE BOLAS DE FUTEBOL E 
VOLEI PELO FUNDO SOCIAL, PARA SEREM DOADAS PARA CRIANÇAS DO MUNICIPIO”
PROPOSTAS INICIAIS:

Fica então como proposta mais vantajosa a empresa LUCAS MEGA STORE EIRELI, CNPJ:  
02.255.268/0002-80. Valor Total: R$ 19.500,20 (dezenove mil quinhentos reais e vinte centavos) para 
execução e fornecimento dos serviços. 

RICARDO DA SILVA SOBRINHO
Prefeito Municipal

EMPRESA VALOR GLOBAL
LUCAS MEGA STORE EIRELI R$ 19.500,20
JANINE FRANCISCA MARTINS ME R$ 20.485,00
JOSELINE FRANCISCO MARTINS R$ 20.833,90

Aviso de Licitação
PE RP 073/24. PC 6713/24.

Conf. e forn. de carnês de lançamentos de tributos do Município de Mauá 
p/o Exercício de 2025. 

Abertura: 19/12/2024 às 09h.

Vagner Minervino  da Rocha  - Secretário de Finanças

O Edital encontra-se no site www.maua.sp.gov.br e 
www.comprasbr.com.br. Inf: (11)4512-7821.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ

-ACHA-SE ABERTO NA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAPIVARI-SP:

PREGÃO ELETRÔNICO 155/2024 (EDITAL 204/2024). Registro de Preços de Materiais 
Odontológicos. Abertura das Propostas: 19/12/2024, às 08:00h. Início da Fase de Lances: 
19/12/2024, às 09:00h. Acesso: bllcompras.com. Capivari, 06 de dezembro de 2024. VLÁDIA DE 
FREITAS GUIMARÃES – Secretária Municipal da Saúde

PREGÃO ELETRÔNICO 158/2024 (EDITAL 209/2024). Materiais didáticos 1° ao 5° ano. Abertura 
das Propostas: 19/12/2024, às 08:00h. Início da Fase de Lances: 19/12/2024, às 08:30h. Acesso: 
bllcompras.com. Capivari, 06 de dezembro de 2024. JOSÉ LUCAS DE MORAES – Secretário 
Municipal da Educação.

PREGÃO ELETRÔNICO 159/2024 (EDITAL 210/2024). Materiais didáticos e Sistema Estruturado de 
Ensino 1° ao 9° ano e EJA. Abertura das Propostas: 19/12/2024, às 13:00h. Início da Fase de Lances: 
19/12/2024, às 13:30h. Acesso: bllcompras.com. Capivari, 06 de dezembro de 2024. JOSÉ LUCAS 
DE MORAES – Secretário Municipal da Educação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIVARI

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS
AVISO DE LICITAÇÃO

 (COM ITEM(NS) DE AMPLA PARTICIPAÇÃO E ITEM(NS) EXCLUSIVO(S) PARA ME/EPP/COOP)
Pregão nº 342/2024-Eletrônico-Processo Administrativo: PMC.2024.00097793-48 -Interessado: 
Secretaria Municipal de Saúde - Objeto: Aquisição de materiais de enfermagem e hospitalar e 
dispositivos médicos - Abertura da Sessão Pública dos itens 01 a 09: 20/12/2024 às 09h - 
Disponibilidade do Edital: a partir de 09/12/2024, no portal eletrônico www.gov.br/compras - 
Unidade Compradora: 986291 - Número da Licitação: 90342/2024. Esclarecimentos adicionais 
com a Pregoeira Ana Carolina Nascimento da Silva pelo telefone (19) 2116-0145. 

Campinas, 06 de dezembro de 2024 
RAPHAEL BERNARDES PEIXOTO DOS SANTOS 

Diretor do Departamento de Licitações 

AVISO DE LICITAÇÃO 
UASG –091301 FUNDAÇÃO PRÓ-SANGUE HEMOCENTRO DE SÃO PAULO

Modalidade: Pregão Eletrônico-90057/2024
Nº Processo: 269.00000853/2024-77
Objeto: aquisição de cabo de rede CAT6
Total de Itens Licitados: 3 (três).
Valor total da licitação: R$ 20.170,00 (vinte mil cento e setenta reais)
Disponibilidade do edital: 06/12/2024
Horário: das 8:00 às 17h00
Endereço: Rua Dr. Ovídio Pires de Campos, 225 – Complexo do Hospital das Clínicas, 
Cerqueira.
Id contratação PNCP: 52030830000165-1-000076/2024
Link do PNCP: https://pncp.gov.br/app/editais/52030830000165/2024/76
Entrega das Propostas: a partir de 06/12/2024 às 8h00 no site: www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas: 19/12/2024 às 9h00  no site: www.gov.br/compras.
Fonte: DOESP e PNCP

Comunicado de abertura de Licitação
Pregão Eletrônico nº 113/2024

Proc. Adm. Nº 189/2024
Objeto PREGÃO ELETRÔNICO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL DE MATERIAIS 
DE OSTOMIA VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DO CENTRO INTEGRADO DE 
REABILITAÇÃO- CIR- AMBULATÓRIO DE OSTOMIA comunica que se encontra aberta licitação 
para a finalidade acima mencionada, e a abertura será às 10:00 horas do dia 19/12/2024. O edital 
poderá ser adquirido sem custo via download no site www.tatui.sp.gov.br/pregoes-eletrônicos. 
Paulo César de Proença Weiss- Pregoeiro.

Comunicado de abertura de Licitação
Pregão Eletrônico nº 110/2024

Proc. Adm. Nº 182/2024
Objeto PREGÃO ELETRÔNICO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL PARA 
AVALIAÇÕES PSICOLÓGICAS CLASSIFICATÓRIA E PARA EMISSÃO DE PORTES DE ARMA 
DE FOGO PARA FUTUROS CANDIDATOS APROVADOS NO CONCURSO PÚBLICO comunica 
que se encontra aberta licitação para a finalidade acima mencionada, e a abertura será às 10:00 
horas do dia 26/12/2024. O edital poderá ser adquirido sem custo via download no site 
www.tatui.sp.gov.br/pregoes-eletrônicos. Paulo César de Proença Weiss- Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TATUÍ 

AVISO DE RETIFICAÇÃO E ADITAMENTO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 060/2024. PROCESSO 
ADMINISTRATIVO N°. 35273/2024. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA Futura e eventual 
Aquisição de Medicamentos de “A a Z”, de forma parcelada, para atender as demandas da Secretaria de Saúde 
do município de Araçoiaba da Serra/SP, conforme especificações e quantidades estabelecidas no Termo de 
Referência contido no Anexo III. Encerramento no dia 08/01/2025 as 09:15 hrs. O Termo Retificado em sua 
integra consta no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP), no site www.aracoiaba.sp.gov.br e www.
novobbmnet.com.br. Araçoiaba da Serra, 06 de dezembro de 2024. José Carlos de Quevedo Junior. Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇOIABA DA SERRA/SP

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 065/2024. PROCESSO 
ADMINISTRATIVO N°. 38844/2024. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA Futura e eventual 
Aquisição de Gás de Cozinha, para atender as demandas da Secretaria de Educação do município de Araçoiaba 
da Serra/SP, conforme especificações e quantidades estabelecidas no Termo de Referência contido no Anexo 
III. Encerramento no dia 19/12/2024 as 09:15 hrs. O Edital em sua integra consta no Portal Nacional de 
Contratações Públicas (PNCP), no site www.aracoiaba.sp.gov.br e www.novobbmnet.com.br. Araçoiaba da 
Serra, 06 de dezembro de 2024. José Carlos de Quevedo Junior. Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇOIABA DA SERRA/SP

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CRAVINHOS
AVISO DE REABERTURA LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N.º 073/2024

Objeto: Registro de Preço para Aquisição parcelada de Cestas Básicas, visando atender à de-
manda da Secretaria Municipal de Assistência Social no suporte às famílias em situação de vul-
nerabilidade social do município de Cravinhos/SP, especi cações contidas no anexo I - Termo 
de Referência do Edital. O edital encontra-se à disposição no Portal www.cravinhos.sp.gov.br 
e plataforma www.bllcompras.org.br. Endereço: Rua Tiradentes, nº 253. Entrega e abertura 
das propostas: Dia: 19/12/2024 às 09:00 horas. 

Cravinhos, 06 de dezembro de 2024. (a) Itamar Gomes Bueno - Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
AVISO DE LICITAÇÃO 

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 124/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO N.º 034/2024
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de materiais e serviços para obtenção de AVCB 
para as escolas municipais. O recebimento das propostas será a partir do dia 12 de dezembro de 
2024 às 08:00h e o encerramento do recebimento será dia 08 de janeiro de 2025 às 08:30h. A 
abertura da disputa será às 09:00h do dia 08 de janeiro de 2025. O Edital na integra está dispo-
nível na página - www.saosimao.sp.gov.br, no link Licitação, ou ainda solicitado pelo telefone 
(16) 39849070 ou pelo email: licitacao@saosimao.sp.gov.br. 

Marcos Daniel Bonagamba - Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAIAÇU
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2024 - PROCESSO Nº 484/2024 - EDITAL Nº 29/2024
Modalidade: Pregão Eletrônico. Tipo: Menor Preço. Interessado: Município de Taiaçu. 
Objeto: Prestação de serviços médicos veterinários para realização de procedimentos 
de esterilização cirúrgica (castração) de 300 canídeos e 100 felinos localizadas em um 
raio de 40 km da sede do Município, conforme especifi cações e condições estabeleci-
das no Termo de Referência constante do Anexo I deste edital. Elemento de despesa: 
33.90.39.00. Data e hora do início das propostas: às 8h do dia 09/12/2024. Data e hora 
limite para impugnação: às 17h do dia 23/12/2024. Data e hora fi nal das propostas: às 
08h59min do dia 06/01/2025. Abertura das propostas: às 9h do dia 06/01/2025. Modo 
de disputa: Aberto e fechado. Endereço: As propostas serão recebidas exclusivamente 
por meio eletrônico no endereço: www.portaldecompraspublicas.com.br.  

Prefeitura Municipal de Taiaçu, 06 de dezembro de 2024.
Maurício Lofrano Geraldo - Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRIGUI
RETI-RATI DO EDITAL Nº 191/2024 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 155/2024.

Fica devidamente RETIFICADO o Edital nº 191/2024, referente ao Pregão Eletrônico nº 155/2024. 
Isto posto, fica agendada a data da abertura da sessão pública para o dia 20/12/2024 às 08:00 horas. 
Melhores informações poderão ser obtidas junto à Divisão de Compras, Licitações e Gestão de 
Contratos na Rua Anhanguera, nº 1155, Jardim Morumbi, ou e-mail: pregoeiros.birigui@gmail.com. 
O Edital poderá ser lido naquela Divisão e retirado gratuitamente no site www.birigui.sp.gov.br, ou na 
plataforma da BLL. Leandro Maffeis Milani – Prefeito Municipal. Birigui – SP, 06/12/2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRIGUI
RETI-RATI DO EDITAL Nº 195/2.024 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 162/2024

Fica devidamente RETIFICADO o Edital nº 195/2024, referente ao Pregão Eletrônico nº 162/2024. Isto 
posto, altera-se a data da abertura da sessão pública para o dia 20/12/2.024 às 08:00 horas. Melhores 
informações poderão ser obtidas junto a Divisão de Compras, Licitações e Gestão de Contratos, na 
Rua Anhanguera nº 1.155, Jardim Morumbi, ou pelo e-mail: juliana.pregoeirabirigui@gmail.com. O 
Edital poderá ser lido naquela seção e retirado gratuitamente no site www.birigui.sp.gov.br, Leandro 
Maffeis Milani, Prefeito Municipal, Birigui, 06/12/2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRIGUI
EDITAL Nº 205/2024 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 167/2024

OBJETO: Registro de preços para aquisição de materiais escolares para uso de higiene 
e alimentação dos alunos regularmente matriculados nos Centros de Educação Infantis – 
Secretaria Municipal de Educação, pelo período de 12 (doze) meses, conforme especificações 
dos Anexos I e II. Data da abertura: 20/12/2024 às 09:00 horas. Melhores informações poderão 
ser obtidas junto à Divisão de Compras, Licitações e Gestão de Contratos, na Rua Anhanguera nº 
1.155 Andar Térreo, Jardim Morumbi, Birigui/SP ou pelos e-mails: enio.pregoeiro@gmail.com e 
enio.licitacao@birigui.sp.gov.br. O Edital poderá ser lido naquela divisão e retirado gratuitamente 
no site www.birigui.sp.gov.br, Leandro Maffeis Milani, Prefeito Municipal, Birigui, 06/12/2024.

AVISO DE EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2024

PROTOCOLO ADM. Nº 054/2024
TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL – LOTE ÚNICO

OBJETO: Contratação de empresa fornecedora de serviços de limpeza/copa e recepção 
nas dependências da Câmara Municipal de Mogi Mirim, de acordo com as especificações 
contidas no Anexo I – Termo de Referência. Período de recebimento das propostas: de 
09/12/2024 às 08h00 até 20/12/2024 às 08h00. Data de abertura: 20/12/2024 às 08h10. 
Início da etapa de lances: 20/12/2024 às 08h20.

Os editais estarão disponíveis aos interessados, através dos sites: www.camaramogimirim.
sp.gov.br e www.novobbmnet.com.br Demais esclarecimentos poderão ser obtidos nos 
endereços eletrônicos acima ou via e-mail: licitacoes@camaramogimirim.sp.gov.br.

Mogi Mirim, 06 de dezembro de 2024.
DIRCEU DA SILVA PAULINO

Presidente da Câmara Municipal Mogi Mirim

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
ESTADO DE SÃO PAULO

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA
CENTRO DE DETENÇÃO PROVISÓRIA DE MAUÁ

AVISO DE LICITAÇÃO 
O Centro de Detenção Provisória de Mauá, na pessoa de seu Diretor Técnico III, Nilton Zabeu 
Veiga, no uso de suas atribuições, torna público o CERTAME LICITATÓRIO na modalidade 
pregão eletrônico, do tipo menor preço, objetivando a AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 
ESTOCÁVEIS para o Centro de Detenção Provisória de Mauá, sito a Avenida Papa João XXIII, 
3905, Loteamento Industrial Coral – Mauá – SP- CEP: 09370-800. O início para o envio das 
propostas eletrônicas é dia 09/12/2024 e a abertura da sessão pública no dia 19/12/2024 às 09h00, 
sendo que o edital na integra, bem como os prazos estarão disponíveis nos sites www.compras.
gov.br ou www.gov.br/compras/pt-br e ainda no Portal Nacional de Contratações Públicas - PNCP. 
Maiores informações poderão ser obtidas através do telefone (11) 4514-0478.

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
Processo nº. 041/2024 – Pregão Eletrônico nº. 014/2024. - A Câmara Municipal de Itapevi 
realizará processo licitatório na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço por  lote, 
para Contratação de empresa para fornecimento de serviços especializados em tecnologia 
da informação, suporte e infraestrutura de equipamentos. Cadastro de Propostas iniciais: até 
às 08:29 horas do dia 26/12/2024, abertura da Sessão às 08:30 horas do dia 26/12/2024 e 
início da fase competitiva (lances): 09:00 horas do dia 26/12/2024. Os interessados em obter 
o edital deverão se dirigir à Coordenadoria de Licitações e Contratos da Câmara Municipal de 
Itapevi, à rua Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, nº. 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi/SP ou 
fazer o download do edital através do Portal da Transparência da Câmara Municipal de Itapevi, 
disponível no site www.camaraitapevi.sp.gov.br, na Bolsa Brasileira de Mercadorias, disponível 
no site www.novobbmnet.com.br ou no Portal Nacional de Contratações Públicas, disponível em 
www.pncp.gov.br. Itapevi, 06 de dezembro de 2024. – Coordenadoria de Licitações e Contratos.

ABERTURA
Torna-se público que o Departamento Regional de Saúde de Bauru – DRS VI, realizará licitação, 
na modalidade PREGÃO, na forma eletrônica, através do Sistema de Compras do Governo Federal 
(www.compras.gov.br), nos termos da Lei Federal nº 14133/2021, e demais normas da legislação 
aplicável e, ainda, de acordo com as condições estabelecidas no Edital nº 90192/2024 e em seus 
anexos, cujo objeto é a aquisição de itens de nutrição para atendimento de ações judiciais, 
conforme consta no Processo SEI nº 024.00199261/2024-76, com data da sessão pública 
agendada para o dia 19/12/2024 às 9:00 horas.

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
DEPARTAMENTO REGIONAL DE SAÚDE DE BAURU – DRS VI

ABERTURA
Torna-se público que o Departamento Regional de Saúde de Bauru – DRS VI, realizará licitação, 
na modalidade PREGÃO, na forma eletrônica, através do Sistema de Compras do Governo Federal 
(www.compras.gov.br), nos termos da Lei Federal nº 14133/2021, e demais normas da legislação 
aplicável e, ainda, de acordo com as condições estabelecidas no Edital nº 90193/2024 e em 
seus anexos, cujo objeto é a aquisição de artigos de uso médico para atendimento de ações 
judiciais, conforme consta no Processo SEI nº 024.00199162/2024-94, com data da sessão 
pública agendada para o dia 20/12/2024 às 9:00 horas.

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
DEPARTAMENTO REGIONAL DE SAÚDE DE BAURU – DRS VI

EDITAL
Acha-se aberta na Secretaria de Estado da Saúde- Departamento Regional de Saúde de Campinas 
– DRS VII, a licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO nº 109/2024, referente ao processo 
nº 024.00186458/2024-45, objetivando Aquisição de medicamentos  para atendimento de demanda 
judicial, a ser realizado por intermédio do Sistema Eletrônico de Contratações denominado www.
gov.br/compras, cuja abertura está marcada para o dia 18/12/2024 às 09h00 min. Os interessados 
em participar do certame deverão acessar a partir de 05/12/2024, o site www.pncp.gov.br, 
mediante a obtenção de senha de acesso ao sistema e credenciamento se seus representantes. O 
Edital da presente licitação encontra-se disponível no site www.e- negociospublicos.com.br

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
DEPARTAMENTO REGIONAL DE SAÚDE DE CAMPINAS - DRS VII

EDITAL
Acha-se aberta na Secretaria de Estado da Saúde- Departamento Regional de Saúde de Campinas 
– DRS VII, a licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO nº 110/2024, referente ao processo 
nº 024.00091563/2024-05, objetivando Aquisição de materiais/insumos  para atendimento de 
demanda judicial, a ser realizado por intermédio do Sistema Eletrônico de Contratações denominado 
www.gov.br/compras, cuja abertura está marcada para o dia 18/12/2024 às 09h00 min. Os 
interessados em participar do certame deverão acessar a partir de 05/12/2024, o site www.pncp.gov.
br, mediante a obtenção de senha de acesso ao sistema e credenciamento se seus representantes. 
O Edital da presente licitação encontra-se disponível no site www.e- negociospublicos.com.br

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
DEPARTAMENTO REGIONAL DE SAÚDE DE CAMPINAS - DRS VII

EDITAL
Acha-se aberta na Secretaria de Estado da Saúde- Departamento Regional de Saúde de Campinas 
– DRS VII, a licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO nº 111/2024, referente ao processo 
nº 024.00182199/2024-83, objetivando Aquisição de medicamentos  para atendimento de demanda 
judicial, a ser realizado por intermédio do Sistema Eletrônico de Contratações denominado www.
gov.br/compras, cuja abertura está marcada para o dia 19/12/2024 às 09h00 min. Os interessados 
em participar do certame deverão acessar a partir de 06/12/2024, o site www.pncp.gov.br, mediante 
a obtenção de senha de acesso ao sistema e credenciamento se seus representantes. O Edital da 
presente licitação encontra-se disponível no site www.e- negociospublicos.com.br

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
DEPARTAMENTO REGIONAL DE SAÚDE DE CAMPINAS - DRS VII

EDITAL
Acha-se aberta na Secretaria de Estado da Saúde- Departamento Regional de Saúde de Campinas 
– DRS VII, a licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO nº 112/2024, referente ao processo 
nº 024.00180533/2024-64, objetivando Aquisição de medicamentos  para atendimento de demanda 
judicial, a ser realizado por intermédio do Sistema Eletrônico de Contratações denominado www.
gov.br/compras, cuja abertura está marcada para o dia 20/12/2024 às 09h00 min. Os interessados 
em participar do certame deverão acessar a partir de 09/12/2024, o site www.pncp.gov.br, mediante 
a obtenção de senha de acesso ao sistema e credenciamento se seus representantes. O Edital da 
presente licitação encontra-se disponível no site www.e- negociospublicos.com.br

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
DEPARTAMENTO REGIONAL DE SAÚDE DE CAMPINAS - DRS VII

SUSPENSÃO E REABERTURA DE LICITAÇÃO
A PREFEITURA DE FRANCO DA ROCHA, torna pública a SUSPEN-
SÃO da sessão e que realizará a REABERTURA do  PREGÃO ELE-
TRÔNICO sob Nº 23/2024, do tipo MENOR PREÇO POR LOTE, obje-

tivando a AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, CANABIDIOL, DIETAS 
E MATERIAIS EM CUMPRIMENTO DE MANDADO JUDICIAL, atra-

vés do sistema de REGISTRO DE PREÇOS. Início do acolhimento de 

propostas: às 17:30 horas, do dia 09/12/2024, abertura das propostas: 

às 09:01 horas do dia 20/12/2024, data e a hora da disputa: às 09:15 

do dia 20/12/2024. Sítio: https://novobbmnet.com.br/.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCO DA ROCHA

ABERTURA DE LICITAÇÃO

A PREFEITURA DE FRANCO DA ROCHA, torna público que rea-

lizará o PREGÃO ELETRÔNICO sob Nº 026/2024, do tipo ME-

NOR PREÇO POR LOTE, objetivando o AQUISIÇÃO DE MATE-

RIAIS DE CONSTRUÇÃO, através do sistema de REGISTRO DE 

PREÇOS. Início do acolhimento de propostas: às 17:30 horas, 

do dia 09/12/2024, abertura das propostas: às 10:01 horas do dia 

20/12/2024, data e a hora da disputa: às 10:15 do dia 20/12/2024. 

Sítio: https://novobbmnet.com.br/.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCO DA ROCHA

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO N. 038/2024
OBJETO: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de medicamentos e in-
sumos hospitalares para uso veterinário, inclusive itens através de emenda parlamentar 
Federal do convenio n.042093 - 919219/2024 e emenda parlamentar 2021.084.33246-
20433 do Deputado Estadual Rogério Nogueira, destinados ao Programa Bem Estar 
Animal e Secretaria de Agricultura do município de Mogi Mirim/SP. DATA DE ABERTURA: 
07 de janeiro de 2025 às 09h00.  

ERRATA
AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO N. 099/2024

OBJETO: ONDE SE LÊ NO EDITAL E NO EDITAL DO COMPRASGOV: DATA DE 
ABERTURA: 18 de dezembro de 2024, às 09 horas – LEIA-SE: DATA DE ABERTURA: 19 
de dezembro de 2024, às 09 horas.  

Os editais estarão disponíveis aos interessados, através dos sites: www.gov.br/compras e 
www.mogimirim.sp.gov.br. Demais esclarecimentos poderão ser obtidos junto a Secretaria de 
Suprimentos e Qualidade, das 8h às 17h, no endereço acima citado ou pelos telefones: (19) 
3814.1044/3814.1049/3814.1054.1059/3814.1060 ou via e-mail ssq@mogimirim.sp.gov.br.  
Mogi Mirim, 06 de dezembro de 2024.

LARISSA RODRIGUES VICENTE
Secretária de Suprimentos e Qualidade

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
ESTADO DE SÃO PAULO

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CAMPO LIMPO PAULISTA

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 061/24 – Registro de Preços para eventual for-
necimento de material de escritório para atender a todos as unidades perten-
centes à municipalidade, conforme estudo técnico preliminar e Termo de Refe-
rência constante do Anexo I deste Edital, do tipo MENOR VALOR UNITÁRIO 
DO ITEM.  CADASTRAMENTO e ABERTURA DAS PROPOSTAS INICIAIS: 
Cadastro de Propostas Iniciais: 9 horas do dia 10/12/24 até as 9 horas do dia 
19/12/24. Abertura de Propostas Iniciais: 19/12/24 às 09h05min. O edital na 
íntegra encontra-se à disposição dos interessados no site: www.novobbmnet.
com.br ou solicitado pelo e-mail: pregao@campolimpopaulista.sp.gov.br. Para 
maiores esclarecimentos e informações pelos telefones: (11) 4039-8358/4039-
8376 ou diretamente no Departamento de Compras e Licitações desta Prefei-
tura, no horário das 09 às 16 horas, na Avenida Adherbal da Costa Moreira, 
255, Centro, Campo Limpo Paulista, de segunda à sexta-feira, exceto feriados 
e pontos facultativos.
                                                 Fausto Luís Alves 

Secretário Municipal de Gestão Pública 

UNIVERSIDADE ESTADUAL PAULISTA - UNESP
FACULDADE DE MEDICINA DE BOTUCATU 

AVISO DE LICITAÇÃO
Encontra-se aberto na UASG 102313, o Pregão Eletrônico nº 90034/2024 - Processo 
nº 1922/2024-FM, objetivando o Registro de Preços para contratação(ões) futura(s) e 
eventuais de serviços de confecção, instalação e manutenção de persianas, cortinados, 
bandos e toldos, pelo período de 01 (um) ano para a Faculdade de Medicina e demais 
órgãos participantes.  A realização da sessão pública “online” será no dia 13/01/2025, às 
09h00min, junto ao endereço eletrônico (https://www.gov.br/compras).As propostas eletrônicas 
deverão ser enviadas para o citado endereço eletrônico, durante o período compreendido 
entre o dia 09/12/2024 até o dia e horário previstos para a abertura da referida sessão pública. 
Os procedimentos da presente licitação serão tomados junto à Seção Técnica de Materiais 
da Faculdade de Medicina de Botucatu - UNESP, situada à Avenida Professor Mário Rubens 
Guimarães Montenegro. s/n, Campus da UNESP de Botucatu - CEP 18.618-687 – Distrito 
de Rubião Júnior – Botucatu/SP. O Edital na íntegra encontra-se nos endereços eletrônicos:  
https://www.gov.br/pncp/pt-br e https://ape.unesp.br/licitacao/.


		2024-12-06T17:16:23-0800


	EnvelopeID_0199bc8d-5239-4342-9625-00cc63747d14: Docusign Envelope ID: 0FE53F99-890E-4CED-B1BC-D85D2FF88301


